МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00796565  ОГРН 1159102006150   ИНН 9105008405/КПП 910501001
ул. Центральная,д.21, с. Овощное, Джанкойский район, Республика Крым,

Российская Федерация, 297002, e-mail: djankoi.ovoshnoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 24.05.2024 г.                                          с. Овощное                                                  № 98 - о

О приведении в пожаробезопасное

состояние летней тематической площадки

На основании годового плана работы МОУ «Овощновская школа», с целью

обеспечения требований пожарной безопасности на период летнего оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Семиголовской А.Д., заведующей хозяйством школы:

1.1.Принять неотложные меры по приведению в пожаробезопасное состояние

классов, где будут  организованы комнаты отдыха и занятий

                                                                                                                           до 27.05.2024 г.

1.2.Провести с работниками школы, которые задействованы в организации летнего

оздоровления и работе летней тематической площадки занятия по пожарной

безопасности:

    - организовать проведение практических и учебных тренировок по эвакуации

учащихся из комнаты отдыха

до 27.05.2024 г.

1.3. «Запасные выхода» держать свободными с легко прикрывающимися засовами

                                                                                                                                      постоянно.

1.4.Провести проверку технического состояния средств пожаротушения, средств

водоснабжения и принятия мер по приведению их в технически исправленное

состояние, обеспечить внешним противопожарным водоснабжением

                                                                                                                           до 27.05.2024 г.

1.5.Отработать порядок оповещения и сбора членов добровольной пожарной

дружины,  обеспечить их готовность на период оздоровления.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             С.В.Борисова

СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

___________О.Л. Дмитриева

«___»_____________2024 г.